
№ /^^-С^<^? ^^Г 2018 г.
г. Махачкала

Об утверждении распределения субсидии из республиканского
бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных

образований Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры по

мероприятию Комплексные мероприятия, направленные на

создание и модернизацию учреждений культурно - досугового типа в
сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том

числе строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий),

приобретение оборудования для оснащения учреждений и
привлечение специалистов культурно-досуговой деятельности в

целях обеспечения доступа к культурным ценностям и творческой

самореализации жителей сельской местности

В рамках реализации Соглашения № 054-09-2018-072 от 6 февраля

2018 г., заключенного между Министерством культуры Российской
Федерации и Правительством Республики Дагестан (Министерство

культуры Республики Дагестан - распоряжения Правительства

Республики Дагестан от 20 октября 2014 года № 339-р Об

уполномоченном органе по заключению соглашений с Министерством

культуры Российской Федерации о предоставлении государственной

поддержки в рамках государственной программы Российской Федерации

Развитие культуры и туризма на 2013-2020 годы) о предоставлении
субсидии бюджету Республики Дагестан из федерального бюджета на

поддержку отрасли культуры и в соответствии с Порядком

предоставления и расходования субсидии из республиканского бюджета

Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований Республики

Дагестан на поддержку отрасли культуры, утвержденным постановлением

Правительства Республики Дагестан № 29 от 28.03.2018 и приказом
Министерства культуры Республики Дагестан О проведении отбора

муниципальных образований Республики Дагестан для предоставления
субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан на
поддержку  отрасли  культуры  по  мероприятию  Комплексные

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ



мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений

культурно - досугового типа в сельской местности, включая обеспечение

инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкцию и
капитальный ремонт зданий), приобретение оборудования для оснащения

учреждений и привлечение специалистов культурно-досуговой

деятельности в целях обеспечения доступа к культурным ценностям и

творческой самореализации жителей сельской местности от 30.03.2018 г.

№ 113-од и на основании Протокола № 3 от 24.04.2018 г. заседания
комиссии по отбору муниципальных образований Республики Дагестан

для предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики

Дагестан бюджетам муниципальных образований Республики Дагестан на

поддержку отрасли культуры по мероприятию Комплексные

мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений

культурно - досугового типа в сельской местности, включая обеспечение

инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкцию и
капитальный ремонт зданий), приобретение оборудования для оснащения

учреждений и привлечение специалистов культурно-досуговой

деятельности в целях обеспечения доступа к культурным ценностям и

творческой самореализации жителей сельской местности

приказываю:

1.Утвердить  распределение  субсидии  из  республиканского

бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований

Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры по мероприятию
Комплексные мероприятия, направленные на создание и модернизацию

учреждений культурно - досугового типа в сельской местности, включая

обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкцию
и капитальный  ремонт  зданий),  приобретение  оборудования  для

оснащения учреждений и привлечение специалистов культурно-досуговой

деятельности в целях обеспечения доступа к культурным ценностям и

творческой    самореализации    жителей    сельской    местности

(приложение № 1).

2.Отделу  по  работе  с  государственными программами и
муниципальными учреждениями культуры /Курбанов М.А./ обеспечить

заключение соглашений между Министерством культуры Республики

Дагестан и муниципальными образованиями Республики Дагестан в

системе Электронный бюджет.



Временно исполняющий^/5?Г?/п^~"
обязанности Министра(/^у<7З.А. Бутаева

3.Настоящий  приказ   разместить   на  официальном  сайте

Министерства  культуры  Республики  Дагестан  в  информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



482 630,00

350000,00

Предусмотрено
бюджетных

ассигнований в
местном бюджете

Справочно

482 626,50

328 633,00

за счет средств
республиканского

бюджета

9 169 903,50

6 244 027,00

за счет средств
федерального

бюджета

из них:

9 652 530,00

6 572 660,00

Размер
субсидии

10 135 160,00

6 922 660,00

Всего

Проведение капитального

ремонта здания сельского
Дома культуры

муниципального
образования сельсовет

Ругуджинский

Проведение капитального

ремонта здания
муниципального

бюджетного учреждения

культуры Центр
традиционной культуры

народов России

муниципального
образования Ахвахский

район

Наименование

мероприятия

Гунибский район

Ахвахский район

Муниципальное
образование

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований
Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры по мероприятию Комплексные мероприятия,

направленные на создание и модернизацию учреждений культурно - досугового типа в сельской местности,
включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкцию и капитальный ремонт
зданий), приобретение оборудования для оснащения учреждений и привлечение специалистов культурно-

досуговой деятельности в целях обеспечения доступа к культурным ценностям и творческой самореализации
жителей сельской местности

в рублях о двумя десятичными знаками после запятой

Приложение № 1 к приказу Минкультуры РД
отМ_  ОН Ш^  /9;3



13 472 264,21

507 500,00

600 000,00

4 185 620,00

7 346 514,21

2 826 315,79

475 441,50

552 655,50

500 000,00

486 959,29

53 700 000,00

9 033 388,50

10 500 454,50

9 500 000,00

9 252 226,50

56 526 315,79

9 508 830,00

11053 110,00

10 000 000,00

9 739185,79

69 998 580,00

10 016 330,00

11653 110,00

14 185 620,00

17 085 700,00

Итого:

центр Тидибский
Культурно-досуговый
учреждения культуры

муниципального казенного
ремонта здания

Проведение капитального
район

образования Хивский
туризма муниципального

молодежной политики и
культуры, спорта,

муниципального казенное
учреждения Отдел

АшагаЯрак
сельского Дома культуры с.

ремонта здания филиала
Проведение капитального

центр

культурно-досуговый
межпоселенческий

Сергокалинский

муниципального казенного
учреждения

СМКДЦ о. Мюрего
мюрегинского филиала

ремонта здания

Проведение капитального
культуры

Т  ~^^ Ч/#Л\^^^^^Х^^^^
Капкайкентский дом

муниципального казенного
учреждения

ремонта здания

Проведение капитального

район

Шамильский

Хивский район

район

Сергокалинский

район

Каякентский


